

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่ง อำเภอยะยี่ จังหวัดมหาสารคาม

กองช่าง

โครงการ โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน บ้านเมืองเพ็ง หมู่ที่ 2 และหมู่ที่ 15

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเมืองเพ็ง ตำบลทุ่ง อำเภอยะยี่ จังหวัดมหาสารคาม

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่ง

แบบเลขที่ ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ วันที่ 13 เดือน สิงหาคม พ.ศ.2568

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor (F)	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้างอาคาร	73,865.00	1.3091	96,696.67	เงื่อนไข
2	ประเภทงานครุภัณฑ์จัดซื้อ	471,200.00	1.07	504,184.00	-เงินจ่ายล่วงหน้าจ่าย..0..%
				-	-ดอกเบี้ยเงินกู้..7..%
				-	-หักเงินประกันผลงาน..0..%
				-	-ภาษีมูลค่าเพิ่ม..7..%
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			600,880.67	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			600,880.67	
	ตัวอักษร	หกแสนแปดร้อยแปดสิบบาทหกสิบเจ็ดสตางค์			
ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร		เมตร			
เฉลี่ยราคาประมาณ		บาท/เมตร			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง ที่ 468/2568 ลว. 5 ส.ค 2568 ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

-ความเห็นหัวหน้าเจ้าหน้าที่.....

ประธานกรรมการ

เห็นชอบ

(นายสุภัชกุล ศรีโพน)

(นางสาวนุชา วงษ์ชาติ)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

ปฏิบัติราชการแทนหัวหน้าเจ้าหน้าที่

กรรมการ

เห็นชอบ

(นายสุพจน์ วรรณปะเช)

(นายวิชัย จำปาতি)

นักวิชาการศึกษา

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่ง

กรรมการ

อนุมัติ

(นายวิศรุต ยาคลี)

(นางสาวดาวัน ทะสา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่ง

1. ท่อHDPE ขนาด 3 นิ้ว	30.00	เมตร	188.00	5,640.00	75.00	2,250.00	7,890.00	
2. ต่อตรงหน้างานPVC ขนาด 3 นิ้ว	2.00	ชุด	580.00	1,160.00	80.00	160.00	1,320.00	
3. ท่อพีวีซี ชั้น 8.5 ขนาด 3 นิ้ว	5.00	เส้น	238.00	1,190.00	75.00	375.00	1,565.00	
4. ท่อต่ออ่อนยางลอนคู่หน้างาน ขนาด 3 นิ้ว	2.00	ชุด	2,500.00	5,000.00	60.00	120.00	5,120.00	
5. หัวกะโหลก ขนาด 3 นิ้ว	1.00	ชุด	2,000.00	2,000.00	60.00	60.00	2,060.00	
6. วาล์วกักกลับ ขนาด 3 นิ้ว	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	60.00	60.00	3,560.00	
7. ประตุน้ำขนาด 3 นิ้ว	1.00	ชุด	3,800.00	3,800.00	60.00	60.00	3,860.00	
8. งานเชื่อมประสานท่อHDPE	1.00	L/S	3,000.00	3,000.00	500.00	500.00	3,500.00	
9. หน้างาน HDPE ขนาด 3 นิ้ว	4.00	ชุด	650.00	2,600.00	80.00	320.00	2,920.00	
10. ชุดเติมน้ำ	1.00	ชุด	1,000.00	1,000.00	50.00	50.00	1,050.00	
11. อุปกรณ์ประกอบท่อและยึดท่อ	1.00	L/S	3,000.00	3,000.00		-	3,000.00	
1.10 แพนท่นลอยน้ำสำหรับติดตั้งบึงน้ำพร้อมหลังคา	1.00	L/S	30,000.00	30,000.00		-	30,000.00	
รวมทั้งสิ้น							545,065.00	

หมายเหตุ

ราคาลistedเป็นราคาที่ไม่ได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %